



NICHTS geht ohne Fleiß. Kein Weinberg ist zu steil. Je steiler die Lage, um so größer die Herausforderung. Wer hätte gedacht, dass Retzstadt der Ursprung gnadenlos ehrlicher Weine sein kann - dass hier die Herausforderung liegt, das Wort Terroir mit neuer Bedeutung zu belegen?

FÜR uns gehört Ehrgeiz zum Tun. Ohne geht es nicht. Hände, Geist und Fantasie stehen am Anfang. Hartnäckigkeit, Biss und Energie sind stetige Begleiter. Und am Ende sind wir nur zufrieden, wenn keine Traube ein Kompromiss war.

ANFÄNGER sind schneller zufrieden, wachsen an Erfahrung und werden, wenn die Leidenschaft dann richtig brennt, immer mehr zu Freaks. Diese Menschen sind uns reine Freude, denn sie teilen unsere Leidenschaft für Natur, Intensität und Reinheit.



MAY mal fünf – unsere Familie und der Traum vom eigenen Weingut. Weinbau gibt es in unserer Familie schon seit 300 Jahren. Das eigene Weingut erst seit 1998. Wir begeistern uns für den Silvaner, der in Franken seinen Charakter auf einzigartige Weise entfalten kann. Karge und skelettreiche Böden machen unsere Weine sehr trocken und finessenreich. Da entdeckt man ihre Herkunft und kein üppiges Früchte-Bukett. Wir arbeiten seit 2015 nach den Richtlinien des biologischen Weinbaus. Wir lassen die Finger von allem, was man als manipulierend bezeichnen könnte. Mit 100% Traubenqualität können wir es uns leisten, den Most im Keller dem kontrollierten Nichtstun zu überlassen. Denn wir wollen schmecken, was die Natur geschaffen hat.



MAYSTECKBRIEF

knapp 16ha Anbaufläche
 67% Silvaner
 25% Burgunderreben
 Weinberge in Retzstadt, Retzbach, Stetten und Thüngersheim
 kontrolliert biologischer Anbau
 DE - ÖKO - 006

Weingut Rudolf May
 Im Eberstal 1 | 97282 Retzstadt
 Tel. 09364 5760 | Fax 09364 896434
www.weingut-may.de | info@weingut-may.de
 Öffnungszeiten Mo - Fr 10 - 18 Uhr | Sa 10 - 15 Uhr

 

DEUTSCHE QUALITÄTS- UND PRÄDIKATSWEINE

VDP.GROSSE LAGE® WEISSWEIN 0,75 Liter ab 01.09.2020

VDP.GROSSE LAGEN SIND DURCH DEN VERBAND PARZELLENGENAU ABGEGRENZTE TERROIRS, IN DENEN WEINE MIT GANZ BESONDEREM CHARAKTER REIFEN, DIE IHRE HERKUNFT WIDER-SPIEGELN UND EIN BESONDERE+S REIFEPOTENTIAL BESITZEN. DIE TROCKENEN WEINE AUS VDP.GROSSEN LAGEN WERDEN ALS VDP.GROSSES GEWÄCHS BEZEICHNET UND MIT DEM LOGO GG PRÄSENTIERT.

2019 HIMMELSPFAD SILVANER GG 44,00 € Retzstadt alc. 13,0%vol. - RZ 2,8g/l - S 6,2g/l - 58,67 €/l Magnumflasche 1,5 Liter 90,00 € alc. 13,0%vol. - RZ 2,8g/l - S 6,2g/l - 60,00 €/l	2019 ROTHLAUF SILVANER GG 44,00 € Thüngersheim alc. 13,0%vol. - RZ 1,6g/l - S 5,4g/l - 58,67 €/l Magnumflasche 1,5 Liter 90,00 € alc. 13,0%vol. - RZ 1,6g/l - S 5,4g/l - 60,00 €/l
---	---

EDELSÜSS WEISSWEIN 0,375 Liter

DIE SELEKTION DER FEINSTEN BOTRYTIS-TRAUBEN IM WEINBERG. DIESE WEINE SIND VON EINER FEINEN FRUCHTSÜSSE GEPRÄGT, HABEN AUFGRUND DER HOHEN FRUCHTSÄUREN STETS FEINE FRISCHE UND KÖNNEN LANGE GELAGERT WERDEN. SIE EIGNEN SICH HERVORRAGEND ALS APERITIF ODER VOLLENDEN DAS MENÜ ALS BEGLEITER DES DESSERTS.

2018 RIESLANER AUSLESE 31,00 € Retzstadter Langenberg alc. 8,5%vol. - RZ 189g/l - S 10,3g/l - 82,67 €/l	2018 RIESLANER TROCKENBEERAUSLESE 78,00 € Retzstadter Langenberg alc. 7,0%vol. - RZ 267g/l - S 10,9g/l - 208,00 €/l
2017 SILVANER BEERENAUSSLESE 43,50 € Retzstadter Langenberg alc. 9,5%vol. - RZ 127g/l - S 13,5g/l - 116,00 €/l	

VDP.ERSTE LAGE® WEISSWEIN 0,75 Liter

VDP.ERSTE LAGE KENNZEICHNET ERSTKLASSIGE LAGEN MIT EIGENSTÄNDIGEM CHARAKTER, IN DENEN OPTIMALE WACHSTUMSBEDINGUNGEN HERRSCHEN. DIE REBEN WACHSEN AUF DEM WELLENKALK, EINER BESONDEREN GESTEINSFORMATION DES UNTEREN MUSCHELKALKS. DIE WEINE PRÄSENTIEREN SICH FEINGLIEDRIG, MINERALISCH, KRÄFTIG UND TIEFGRÜNDIG.

2019 SILVANER LANGENBERG 15,60 € Retzstadt alc. 12,5%vol. - RZ 2,8g/l - S 5,9g/l - 20,80 €/l Magnumflasche 1,5 Liter 33,00 € alc. 12,5%vol. - RZ 2,8g/l - S 5,9g/l - 22,00 €/l	2019 SILVANER ROSSTHALBERG 19,50 € Stetten alc. 13,0%vol. - RZ 2,0g/l - S 6,2g/l - 26,00 €/l Magnumflasche 1,5 Liter 40,00 € alc. 13,5%vol. - RZ 2,0g/l - S 6,2g/l - 26,67 €/l
2019 SILVANER DER SCHÄFER 26,50 € Retzstadt alc. 13,0%vol. - RZ 2,4g/l - S 5,9g/l - 35,33 €/l Magnumflasche 1,5 Liter 54,00 € alc. 13,0%vol. - RZ 2,4g/l - S 5,9g/l - 36,00 €/l	2018 RIESLING LANGENBERG 14,50 € Retzstadt alc. 12,5%vol. - RZ 2,6g/l - S 7,7g/l - 19,33 €/l

VDP.ERSTE LAGE® WEISSWEIN 0,75 Liter

2019 GRAUBURGUNDER BENEDIKTUSBERG 13,70 € Retzbach alc. 13,5%vol. - RZ 3,8g/l - S 6,1g/l - 18,27 €/l	2019 WEISSBURGUNDER LANGENBERG 13,70 € Retzstadt alc. 12,5%vol. - RZ 2,4g/l - S 5,8g/l - 18,27 €/l
---	---

SPRITZIGES WEISSWEIN - ROTLING 0,75 Liter

2015 SILVANER BRUT FRANKENSEKT 18,00 € Dt. Qualitätssekt 48 Monate Hefelager Traditionelle Flaschengärung alc. 12,0%vol. - RZ 2,2g/l - S 6,7g/l - 24,00 €/l	2018 FRANK & FREI SECCO SAIGNÉE 7,80 € Rotling Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure alc. 12,5%vol. - RZ 10,9g/l - S 5,8g/l - 10,40 €/l
--	---

VDP.ORTSWEIN WEISSWEIN 0,75 Liter

VDP.ORTSWEINE ENTSTAMMEN AUS BESTEN WEINBERGEN INNERHALB EINES ORTES. GEPRÄGT VON DEN SKELETTREICHEN MUSCHELKALKBÖDEN UNSERER REBHÄNGE ZEIGEN SICH DIESE WEINE MIT MITTELSCHWEREM CHARAKTER - MINERALITÄT GEPAART MIT FRUCHTAROMEN.

2019 SILVANER RETZSTADT 10,70 € alc. 12,5%vol. - RZ 1,4g/l - S 6,2g/l - 14,27 €/l	2018 RIESLING RETZSTADT 9,80 € alc. 12,5%vol. - RZ 4,4g/l - S 6,6g/l - 13,07 €/l
2018 RIESLANER RETZSTADT SPÄTLESE 9,80 € alc. 12,0%vol. - RZ 35,9g/l - S 7,6g/l - 13,07 €/l	

VDP.ERSTE LAGE® ROTWEIN 0,75 Liter

2018 SPÄTBURGUNDER LANGENBERG 17,60 € Retzstadt alc. 13,0%vol. - RZ 0,9g/l - S 5,5g/l - 23,47 €/l Magnumflasche 1,5 Liter 36,00 € alc. 13,0%vol. - RZ 0,9g/l - S 5,5g/l - 24,00 €/l	2017 SPÄTBURGUNDER BENEDIKTUSBERG 35,00 € Retzbach alc. 13,0%vol. - RZ 0,6g/l - S 5,6g/l - 46,67 €/l Magnumflasche 1,5 Liter 71,00 € alc. 13,0%vol. - RZ 0,6g/l - S 5,6g/l - 47,33 €/l
--	---

VDP.GUTSWEIN ROTWEIN 0,75 Liter

2018 CUVÉE R 8,30 € alc. 13,0%vol. - RZ 0,6g/l - S 5,3g/l - 11,07 €/l

VDP.GUTSWEIN WEISSWEIN - ROSÉ - ROTWEIN 0,75 Liter

VDP.GUTSWEINE SIND DER GUTE EINSTIEG IN UNSER SORTIMENT. DIE WEINE STAMMEN AUS GUTSEIGENEN LAGEN UND ENTSPRECHEN DEN STRENGEN VDP STANDARDS. SIE ZEICHNEN SICH DURCH EINE SAFTIGE UND FRUCHTBETONTE CHARAKTERISTIK AUS.

2019 SILVANER 8,30 € alc. 12,0%vol. - RZ 0,8g/l - S 5,8g/l - 11,07 €/l	2019 ROSÉ 8,30 € alc. 12,0%vol. - RZ 4,5g/l - S 5,9g/l - 11,07 €/l
--	--

AGBs UND VERSAND

Die Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer. Das Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Listen ihre Gültigkeit.

Der Versand erfolgt ab Weingut auf Rechnung des Käufers durch Spedition oder Paketdienst.

Die Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung. Unsere Weine werden ohne Verwendung von tierischen Zusatzstoffen ausgebaut (veganer Wein).

Damit die Weine haltbar bleiben, enthalten alle Weine Sulfite.

VERSANDKOSTEN

Wir übernehmen die kostenfreie Lieferung innerhalb Deutschlands ab einem Auftragswert von 300,00 Euro. Bei geringerer Abnahmemenge betragen die Frachtkosten pauschal 8,00 Euro.

Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

VERPACKUNGSEINHEITEN

- › bei Abholung im Weingut: 6er Leichtkarton
- › bei Versand bis 30 Flaschen: 6er/12er/18er-Versandkarton
- › bei Versand ab 36 Flaschen: 6er Leichtkarton auf Europalette